

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何
部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



四川能投發展股份有限公司

	於	年	於2022年
	月	日	12月31日
	人民幣元		人民幣元
附註	(未經審核)		(經審核)
負債和股東權益			
流動負債			
短期借款			300,000,000.00
應付賬款	16		598,916,839.30
合同負債			295,247,950.78
應付職工薪酬			129,350,952.84
應交稅費			58,447,348.06
其他應付款			115,414,446.80
一年內到期的非流動負債			14,197,718.07
			<hr/>
流動負債合計			1,511,575,255.85
			<hr/> <hr/>
非流動負債			
長期借款			-
租賃負債			4,163,211.28
遞延收益			

合併資產負債表(續)

於2023年6月30日

	於 年 月 日 人民幣元 (未經審核)	於2022年 12月31日 人民幣元 (經審核)
附註		
股東權益		
股本		1,074,357,700.00
資本公積		1,081,447,605.75
其他綜合收益		—
專項儲備		15,112,314.76
盈餘公積		132,895,011.72
未分配利潤		843,553,062.73
		<hr/>
歸屬於母公司股東權益合計		3,147,365,694.96
		<hr/>
少數股東權益		37,852,554.22
		<hr/>
股東權益合計		3,185,218,249.18
		<hr/>
負債和股東權益總計		<u>5,148,010,911.31</u>

未經審核中期財務報表附註
(除非另有說明，否則以人民幣列示)

編製基礎

四川能投發展股份有限公司(「本公司」)為在中華人民共和國(「中國」)註冊成立的股份有限公司。

本公司以持續經營為基礎編製財務報表。

本財務報表符合中華人民共和國財政部(以下簡稱「財政部」)頒佈的中國企業會計準則(以下簡稱「企業會計準則」)的要求，真實、完整的反映了本公司2023年6月30日的合併財務狀況及2023年1至6月的合併經營成果。

會計政策及變動

本集團當前會計期間概無對本集團於本中期財務報告內如何編製或呈報當前期間或過往期間的業績及財務狀況產生重大影響。本集團並未採納任何於當前會計期間尚未生效的新訂準則或詮釋。

營業收入

() 營業收入

項目	截至 月 年 人民幣元	日止六個月 2022年 人民幣元
主營業務收入		1,498,732,043.43
其他業務收入		3,481,877.54
		<hr/>
合計		<u>1,502,213,920.97</u>
		<hr/>
其中：合同產生的收入		<u>1,500,731,523.93</u>
		<hr/>

() 本集團合同產生的收入情況

合同分類	截至 月 年 人民幣元	日止六個月 2022年 人民幣元
按合同類型分類 供電合同		

財務費用

	截至 月 年 人民幣元	日止六個月 2022年 人民幣元
貸款及應付款項的利息支出		5,049,699.71
租賃負債的利息支出		135,864.14
存款的利息收入	()	(2,927,699.67)
匯兌虧損 (溢利)	()	1,194,880.90
其他財務費用		

固定資產

	房屋及 建築物 人民幣元	機器設備 人民幣元	運輸工具 人民幣元	辦公設備及 其他設備 人民幣元	合計 人民幣元
成本					
2022年1月1日餘額	1,338,264,465.99	3,038,927,419.60	41,064,526.75	181,396,120.10	4,599,652,532.44
購置	6,410,246.41	8,552,704.91	2,811,884.18	16,258,285.17	34,033,120.67
在建工程轉入	12,708,606.55	384,200,518.06	-	10,128,540.49	407,037,665.10
處置或報廢	(230,490.56)	(9,088,751.26)	(2,377,197.90)	(2,764,883.81)	(14,461,323.53)
2022年12月31日餘額	1,357,152,828.39	3,422,591,891.31	41,499,213.03	205,018,061.95	5,026,261,994.68
購置	363,643.18	11,789,798.98	584,265.48	3,832,016.81	16,569,724.45
在建工程轉入	678,807.34	14,722,901.09	-	-	15,401,708.43
處置或報廢	-	(3,009,666.12)	(788,718.22)	(128,313.00)	(3,926,697.34)
2023年6月30日餘額	1,358,195,278.91	3,446,094,925.26	41,294,760.29	208,721,765.76	5,054,306,730.22
減：累計折舊					
2022年1月1日餘額	432,705,466.64	1,248,058,277.15	29,288,360.27	62,026,144.67	1,772,078,248.73
本年計提折舊	31,929,976.10	105,545,583.61	2,336,928.85	19,058,962.49	158,871,451.05
折舊沖銷	(112,558.02)	(5,423,961.06)	(2,211,270.75)	(2,618,802.77)	(10,366,592.60)
2022年12月31日餘額	464,522,884.72	1,348,179,899.70	29,414,018.37	78,466,304.39	1,920,583,107.18
本年計提折舊	16,511,337.89	70,987,554.90	1,049,524.67	3,155,645.37	

應收賬款

() 應收賬款按客戶類別分析如下：

	於 年 月 日 人民幣元	於2022年 12月31日 人民幣元
應收子公司		—
應收關聯公司		77,535,576.55
其他客戶		415,141,514.30
		<hr/>
小計		492,677,090.85
減：壞賬準備		129,150,228.91
		<hr/>
合計		<u>363,526,861.94</u>

() 應收賬款賬齡分析如下：

	於 年 月 日 人民幣元	於2022年 12月31日 人民幣元
1年以內(含1年)		339,185,826.24
1年至2年(含2年)		46,969,704.26
2年至3年(含3年)		11,727,367.32
3年以上		94,794,193.03
		<hr/>
小計		492,677,090.85
減：壞賬準備		129,150,228.91
		<hr/>
合計		<u>363,526,861.94</u>

賬齡自應收賬款確認日起開始計算。

存貨

存貨種類	於 年 月 日			於2022年12月31日		
	賬面餘額	存貨跌價準備	賬面價值	賬面餘額	存貨跌價準備	賬面價值
	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元
原材料				87,866,201.78	72,545.53	87,793,656.25
低值易耗品				98,960.08	-	98,960.08
合計				<u>87,965,161.86</u>	<u>72,545.53</u>	<u>87,892,616.33</u>

本集團於2023年6月30日無用於擔保的存貨(2022年12月31日：無)。

本集團存貨跌價準備分析如下：

	於 年	期內	期內減少額		於 年	
	月 日		計提額	轉回	轉銷	月 日
	餘額	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	餘額
	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元
原材料						
低值易耗品						
工程施工						
合計						
	於2022年					於2022年
	1月1日	本年	本年減少額			12月31日
	餘額	計提額	轉回	轉銷		餘額
	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元	人民幣元
原材料	72,545.53	-	-	-	-	72,545.53
低值易耗品	-	-	-	-	-	-
工程施工	-	-	-	-	-	-
合計	<u>72,545.53</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>72,545.53</u>

應付帳款

	於 年 月 日 人民幣元	於2022年 12月31日 人民幣元
應付帳款		598,916,839.30

於報告期末，本集團基於發票日期的應付帳款賬齡分析如下：

	於 年 月 日 人民幣元	於2022年 12月31日 人民幣元
1年以內(含1年)		574,028,979.89
1年至2年(含2年)		12,282,057.47
2年至3年(含3年)		2,897,832.80
3年以上		9,707,969.14
合計		598,916,839.30

管理層討論與分析

財務回顧

合併利潤表主要項目分析

營業收入

業務	截至 月 日止六個月	
	年 (人民幣元)	2022年 (人民幣元)
一般供電業務		1,190,640,941.12
增量電力輸配業務		134,125,049.62
電力工程建設服務及相關業務 ⁽¹⁾		177,447,930.23
總計		1,502,213,920.97

附註：

(1) 包括截至2023年6月30日止六個月來自銷售電力設備及材料的營業收入人民幣1.1百萬元。

營業收入由截至2022年6月30日止六個月的人民幣1,502.2百萬元增加22.0%至截至2023年6月30日止六個月的人民幣1,833.4百萬元，主要由於一般供電業務規模增加。

一般供電業務

一般供電業務所得營業收入由截至2022年6月30日止六個月的人民幣1,190.6百萬元增加26.8%至截至2023年6月30日止六個月的人民幣1,509.7百萬元，主要由於2023年上半年家庭、大工業和一般工商業客戶數量較2022年期末分別增長7,290名、35名和2,285名，使得2023年上半年向該等客戶作出的電力銷售額增加638,482.79兆瓦時。一般供電業務所得營業收入分別佔截至2022年及2023年6月30日止六個月總營業收入的79.3%及82.4%。

增量電力輸配業務

增量電力輸配業務相關營業成本由截至2022年6月30日止六個月的人民幣129.8百萬元增加19.2%至截至2023年6月30日止六個月的人民幣154.8百萬元，主要由於

一般供電業務

一般供電業務的毛利

存貨

我們的存貨主要包括原材料、備件及其他，於2022年12月31日及2023年6月30日分別為人民幣87.9百萬元及人民幣94.0百萬元。下表載列我們於所示日期的存貨明細。

	於 年 月 日 (人民幣元)	於2022年 12月31日 (人民幣元)
原材料		87,793,656.25
備件及其他		98,960.08
總計		87,892,616.33

我們的存貨由2022年12月31日的人民幣87.9百萬元增加7.0%至2023年6月30日的人民幣94.0百萬元，主要由於2023年上半年工程項目增加導致。

我們的存貨平均周轉天數(乃按相關期初及期末存貨結餘平均值除以期內營業收入成本，再乘以期內天數計算)於2022年及2023年6月30日分別為10.9天及10.3天。

應收款項

應收款項指應收票據、應收賬款、預付款項和其他應收款。我們的應收款項由2022年12月31日的人民幣400.8百萬元減少15.5%至2023年6月30日的人民幣338.6百萬元，主要由於2023年上半年因抄表周期調整，將預估電費作為合同資產核算。

應付款項

應付款項指應付帳款、合同負債、應付職工薪酬、應交稅費和其他應付款。我們的應付款項由2022年12月31日的人民幣1,197.4百萬元增加3.6%至2023年6月30日的人民幣1,240.4百萬元，主要由於計提了2022年底應付普通股股利。

我們的應付款項平均周轉天數(乃按相關期初及期末應付款項結餘平均值除以期內成本，再乘以期內天數計算)由2022年6月30日止的162.9天減少至2023年6月30日止的137.8天，主要由於一般供電業務規模增加導致的營業成本增加。

流動資金及財務資源

本集團管理其資本旨在確保本集團各實體能夠持續經營，並透過優化債務及權益間的平衡為股東帶來最大回報。本集團總體策略整年維持不變。本集團資本結構包括淨債務(包含扣除現金及現金等價物的借款)及總權益(包括實繳資本 股本、股本儲備、法定盈餘公積金、保留溢利及非控股權益)。本集團不受限於外部施加的資本規定。

於2023年6

僱員及薪酬政策

於2023年6月30日，本公司共有員工2,790名(2022年6月30日：2,854名)。

本集團持續推進「三項制度」改革，建立與本公司經營業績掛鈎的工資總額分配機制、與經理層年度及任期目標責任書對應的薪酬分配機制、與員工績效考核結果掛鈎的薪酬分配機制，充分發揮薪酬的激勵約束作用，提高員工的積極性、主動性及創造性。

回顧報告期內，本公司及附屬公司未發生任何對本集團運營產生影響的勞務糾紛事件。

或然負債

於2023年6月30日，本集團概無任何或然負債(2022年12月31日：無)。

持有之重大投資、重大收購及出售

於2023年3月17日，本公司與深圳市遠致華信新興產業股權投資基金合夥企業(有限合夥)、深圳建遠投貸聯動股權投資基金合夥企業(有限合夥)及深圳市信福匯二號投資合夥企業(有限合夥)訂立股份轉讓協議，據此，本公司同意購買且上述訂約方同意出售銷售股份，佔深圳市車電網絡有限公司股權的15%，總代價為人民幣115.2百萬元。有關收購事項的進一步詳情請見本公司日期為2023年3月17日之公告。

於2023年6月30日，本集團並未持有任何重大投資。除上文所披露者外，報告期內本集團概無其他收購及出售附屬公司、聯營企業或合資企業的重大事項。

中期股息

董事會建議不就截至2023年6月30日止六個月宣派任何中期股息(2022年中期股息：零)。

截至2023年6月

一般供電業務

下表載列我們於所示期間按客戶類別劃分的一般供電業務的營業收入明細。

客戶	年		截至 月 日止六個月 2022年		變動比例(%) 百分點	
	電力銷售 (兆瓦時)	營業收入 (人民幣元)	電力銷售 (兆瓦時)	營業收入 (人民幣元)	電力銷售	營業收入
家庭			701,531.17	362,108,191.94	10.0	14.7
一般工商業			502,429.02	280,679,429.55	(0.5)	19.8
大型工業			960,978.22	508,381,856.43	59.4	42.6
國家電網			70,659.16	15,861,207.38	(98.2)	(98.5)
其他			47,038.62	23,610,255.82	31.8	39.5
合計			<u>2,282,636.19</u>	<u>1,190,640,941.12</u>	25.6	26.8

截至2023年6月30日止六個月，我們的營業收入絕大部分來自一般供電業務，包括電力生產、分配與銷售。我們產生來自一般供電業務的營業收入人民幣1,509.7百萬元，佔總營業收入的82.4%。

主要經營措施

一是堅持深化改革，不斷提升管理質效。強化組織管理，進一步明確職能職責定位、釐清部門權責邊界、提高管理運行效率；大力推進水電站集控管理，進一步提高水電站安全管理水平和生產運營效率；深化「三項」改革，實現了契約化管理人數佔比100%、中層管理人員競爭上崗100%、新進人員面向社會公開招聘100%、績效考核覆蓋率100%；優化人才培訓，緊扣員工本職工作和崗位職責，多措並舉組織開展崗位練兵與素質提升相結合的培訓，為本公司轉型發展提供了堅強的人才支撐。

二是堅持調整結構，不斷優化產業質態。堅持做大電源，爭取地方黨委政府支持，加快推進抽水蓄能項目和燃氣發電能源項目建設；堅持做強電網，繼續推進220千伏變電站建設，新增與四川電網7條聯網線路，電網供電能力和供電可靠性大幅提

報告期後的重要事件

於報告期直至本公告日期，概無影響本公司及其附屬公司的重大事項。

展望

2023年上半年，本集團不斷加強電網建設，提升服務能力，強化安全風險管理，促使經營業績穩定。本集團下半年重點工作如下：

(一) 突出戰略規劃引領，推動產業結構形成新格局

一是推動供電主業做大做強。堅持統籌全局、合理規劃，大力推進燃氣發電、風能發電、光伏發電和抽水蓄能等項目，加快引進外部優質電源，推動構建安全穩定運行、容量滿足負荷需求的新型區域電網。二是推動綠色能源輔業協同發展。積極搶抓新能源革命機遇，積極搶佔和挖潛地方優質能源資源，加快推進智慧綜合能源站、電動汽車充換電和合同能源管理等綜合能源服務業務。三是推動資本運作融合共興。多方式、多工具佈局優質資產，持續整合優質電源項目；挖掘產業鏈上下游優質項目，積極參與優質新型能源項目投資，探索多元化經營模式。

(二) 突出為民服務宗旨，推動服務能力實現新提升

一是切實提升裝備水平。通過線路改造、運用「四新」技術設備等多種方式，推動供電設施全方位提檔升級，切實提升配網智能化水平和運維搶修水平。二是強化調度管理。充分發揮宜賓電力調度中心統籌優勢，科學調整電網運行方式，加強計劃停電、臨時停電管理，全面提升電網安全經濟運行能力、保供能力和全局統籌能力。三是切實提升服務能力。按照「供電所

() 突出精細管理實效，推動管理能力再上新台階

一是深化改革創新。以提高核心競爭力和增強核心功能為重點，繼續健全決

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2023年6月30日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售、或贖回本公司任何上市證券。

足夠公眾持股量

截至2023年6月30日止六個月，根據本公司獲得的公開資料及就董事所深知，本公司已維持上市規則規定的最低公眾持股量。

刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告刊載於聯 迦 天 第 春 9 蔚 鉞 錄 解 謁 豆 搖 莖 整 苾 膊 礮 罐 白 鈞

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，否則下列詞彙具有以下涵義。

「組織章程細則」或
「細則」

「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「附屬公司」	指	具有香港法例第622章公司條例第15條所賦予的涵義
「監事」	指	本公司監事
「%」	指	百分比

承董事會命
四川能投發展股份有限公司
董事長
何京

中國四川省成都，2023年8月29日

於本公告日期，本公司執行董事為何京先生、李輝先生及謝佩樺女士；本公司非執行董事為韓春紅女士、陶學慶先生、梁紅女士、呂豔女士及孔策先生；及本公司獨立非執行董事為郭建江先生、何真女士、王鵬先生、李堅教授及何茵女士。

* 僅供識別